

# HABERLER

(Kış 1989)

## TÜRK KÜTÜPHANECİLERİ DÜNYAYA SESLENDİ

Türk kütüphanecileri, uydu aracılığı ile yayın yapan bir ABD televizyonunun sorulu cevaplı programına katıldılar.

ABD Tanıtma Dairesi (USIA), Washington'dan uydu aracılığıyla bütün dünyaya yayın yapan WORLDNET adlı bir televizyona sahip. Bu televizyonun "Worldnet dialogue" adlı bir programı var. Bu programda, Amerikalı uzmanlar, belirlenen konularda önceden belirlenen ülkeler ilgililerinin sordukları soruları cevaplandırıyorlar. Söz konusu ülkelerle yapılan bağlantılarla, bu programlar canlı olarak gerçekleştiriliyor. Ekrandaki uzman veya uzmanlar, ilgili ülkelere sorulan soruları dinleyip anında cevaplandırıyorlar. Soru-cevap biçimindeki bu görüşmelere Türkiye de, değişik konularda katılıyor.

7 Şubat 1989'da Türkiye Kütüphanecilik alanındaki böyle bir programa aktif olarak, yani soru yöneltmekle katıldı. "Özel kütüphaneler ve Enformasyon Merkezleri" konulu o günkü 'Worldnet dialogue' programında Türkiye'nin yanında İtalya, İspanya ve Almanya kütüphanecileri de sorular sordular

ve bu sorular Nicholas Mercury tarafından cevaplandırıldı. Türkiye adına Ankara'daki Amerikan Basın ve Kültür Merkezi'nde Doç. Dr. Berrin U. Yurdadoğ, Doç. Dr. Tülin Sağlamtunç ve Prof. Dr. Nilüfer Tuncer tarafından sorulan sorular daha çok yeni teknolojilerin enformasyon hizmetlerine getireceği kolaylıklara ve sosyal sorunlar, kullanıcılar ile hizmet sunan uzmanların eğitimi ve telif hakları üzerine idi.

Amerikan Basın ve Kültür Merkezine davet edilen 50'yi aşkın üniversite kütüphanecilik bölümleri öğretim elemanı ve kütüphaneci, programı ilgi ile izlendi.

## PERRAN ÖZBEN KÜTÜPHANECİLİK ÖDÜLLERİ VERİLDİ

**Perran Özben Kütüphanecilik  
Ödülleri Verildi**

25 Aralık 1987'de fani hayata veda etmiş olan kütüphaneci Perran Eralp Özben'in anısını yaşatmak için eşi ressam Münip Özben tarafından konulan ve kazananları Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Merkezi'nin açtığı bir yarışma ile belirlenen 'Perran Özben Kütüphanecilik' Ödülü'nün ikincisi, 25 Aralık 1985 Pazar günü Millî Kütüp-

hane Konferans Salonu'nda düzenlenen bir törenle kazananlara verildi.

Üniversitelerimiz kütüphanecilik bölümlerinin son sınıf öğrencileri arasında yapılan araştırma yazılarının değerlendirilmesi sonucu, en iyi üç yazının yazarlarına verilen ödül için açılan yarışmaya bu yıl 6 öğrenci katılmıştı.

Değerlendirme jürisinin üyeleri (Ankara Üniversitesi DTCF Kütüphanecilik Bölümü'nden Doç.Dr. Bengü Çapar, Hacettepe Üniversitesi Ed. F.Kütüphanecilik Bölümü'nden Araştırma görevlisi Fahriye Gündoğdu, Türk Kütüphaneciler Derneği'nden Genel Başkan Yardımcısı Altınay Sernikli ve Ressam Münip Özben) daha önce kendilerine dağıtılan yazı metinlerinin son değerlendirmesini yapmak üzere 19 Aralık Pazartesi günü TKD Genel Merkezinde toplandılar. Jüri'nin İstanbul Üniversitesi Ed. F. Kütüphanecilik Bölümü temsilcisi Prof. Dr. Jale Baysal toplantıya katılmamış, fakat görüşlerini ve değerlendirmelerini yazılı olarak bildirmişti. Jüri üyeleri bu değerlendirmeyi de dikkate alarak son değerlendirmesini yaptı ve birincilik ödülünün "13.11.1989 günü Millî Kütüphanede mevcut okuyucular üzerinde Türkiye Bibliyografyası, Türkiye Makaleler Bibliyografyası ve Devlet Yayınları bibliyografyası hakkında yapılan bir anketin değerlendirmesi" adlı çalışması için **Erdoğan Çakar**'a, ikincilik ödülünün, "Kütüphaneci olarak Perran Eralp -Özben ve çalışmalarının bibliyografyası" adlı çalışması için

**Namık Kemal Demir**'e ve üçüncülük ödülünün "Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni Bibliyografyası", 1974-1985" adlı çalışması için **M.Alli Arguç**'a verilmesini uygun gördü.

Perran Özben'i ve ödül töreni Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanı Doç.Dr. **Necmeddin Sefercioğlu**'nun konuşması ile açıldı. Sefercioğlu, Perran Özben'in düzenli olarak anılmasına vesile olan bu ödülü koyan Münip Özben ve ailesinin gösterdiği kadirbilirliği vurguladı. Daha sonra söz alan Millî Kütüphane Başkan Yardımcısı **Altınay Sernikli** Perran Özben'in Millî Kütüphane'deki hizmetlerini, Maden Tetkik Arama Genel Müdürlüğü Kütüphane Şefi **Erol Türker** de MTA'daki hizmetlerini dile getiren konuşmalar yaptılar. Ardından ödüllerin verilmesine geçildi ve **Erdoğan Çakar**'ın 1'ncilik ödülünü Prof. Dr. **Osman Ersoy**, **Namık Kemal Demir**'in 2'ncilik ödülünü **Sami N.Özerdim** ve 3'ncülük ödülünü Perran Özben'in bir akrabası verdi. Ressam Münip Özben tarafından yönetilen, akrabaları, dostları ve eski çalışma arkadaşlarının katıldığı bu toplantıdan sonra Perran Özben'in kabri de ziyaret edildi.

### **HİZMETE GİREN YENİ HALK KÜTÜPHANELERİ**

KTB Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürlüğü'nün kütüphane hizmetlerinin yaygınlaştırılması amacıyla yeni kurduğu Zonguldak-Kilimli, Yenice, Isparta-Göksöğüt Halk kütüphaneleri okuyucu hizmetine açıldı.

## **KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMLERİNDEN DÖRT DOÇENT PROFESÖR OLDU**

3455 sayılı yasa uyarınca Ankara Üniversitesi DTCF. Kütüphanecilik Bölümünden Doç.Dr. Özer Soysal, Doç.Dr. Mustafa Akbulut; Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanecilik Bölümünden Doç.Dr. Nilüfer Tuncer ve İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanecilik Bölümünden Doç.Dr. İsmail Erünsal Profesörlüğe yükseldiler.

## **COMLIS TOPLANTISINDA BİLDİRİ SUNACAKLAR BELİRLENDİ**

24-26 Mayıs 1989 tarihleri arasında İstanbul Atatürk Kültür Merkezinde yapılacak İslâm kütüphanecileri ve bilginimcileri kongresi çalışmaları sürüyor. "İslâm Dünyası için enformasyon stratejisinin belirlenmesi konusunun tartışılacağı bu yılki toplantıya Türkiye dahil 16 ülkeden 23 bilim adamı konuşmacı olarak katılacaktır.

## **HALK KÜTÜPHANELERİNE DONANIM GEREÇLERİ GÖNDERİLDİ**

Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel

Müdürlüğü yeni açılacak halk kütüphanelerinin donanım ihtiyacını karşılamak üzere ilgili yerlere gereçler gönderdi. Gereç gönderilen yerler şunlar: İstanbul İl Halk, Sivas Ziyabey Halk kütüphaneleri ile Ankara'nın Polatlı, Şereflikoçhisar ve Şentepe; Zonguldak'ın Devrek, Kilimli ve Çatalağzı; Yozgat'ın Ovakent, Tekirdağ'ın Hayrabolu ve Kayseri'nin Develi halk kütüphaneleri.

## **YENİ YAYINLANAN KİTAPLAR**

Gerek şubelerimiz ve gerekse kütüphaneciler tarafından yeni kitapların yayınlanması sürüyor. Son üç ay içinde İstanbul şubemizce Aysel Yonter tarafından, hazırlanan Kütüphanecilikle ilgili seçme metinler, Edirne şubemizce Anne Masalları, ve Kültür ve Turizm Bakanlığınca Samsun İl Halk Kütüphanesi Müdürü Atilla Çakıroğlu'nun Kapan adlı eseri yayınlandı.

## **AYHAN KAYGUSUZ İNGİLTERE'YE GİTTİ**

KTB Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü elemanlarından kütüphaneci Ayhan Kaygusuz, Bakanlığın kurs kontenjanından yararlanılarak İngiltere'ye gönderildi. Kaygusuz, 11 ay süreyle "kütüphanecilikte halkla ilişkiler" konusunda meslek eğitimi görecektir.